
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

Приказ 

   

от 29  августа   2022 года                   №167                                       с. Султан 

 

Об утверждении единого графика проведения 

оценочных процедур на 2022 – 2023 учебный год  

 

   В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 01-169/08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях»  и в целях осуществления мониторинга результативности 

обученности учащихся по предметам общего образования  в МБОУ СОШ №9 

с. Султан 

 

                                      Приказываю: 

 

1. Утвердить единый  график  проведения оценочных процедур  в МБОУ 

СОШ №9  на 2022 – 2023 учебный год  (приложение 1) 

2. Контроль   за реализацией   единого графика проведения оценочных 

процедур   возложить на зам. директора  по УВР   С.А. Губскую 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №9:                                               В.Г. Руденко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 23.08.2022 №167 

Единый график 

проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №9 с. Султан  Андроповского МО 

в 2022/2023 учебном году 

  

Понятие оценочных процедур — контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в 

классе одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. 

График выстроен с учетом оценочных процедур школьного, регионального и федерального уровней. 

Уровни оценочных процедур 

 Федеральный: национальные и международные исследования качества образования, ВПР. 

 Региональный: проведение оценочных процедур регионального уровня. 

 Уровень ОО (школьный, проводимый учителем, администрацией, в рамках текущего контроля и промежуточной аттестации) — формы, 

периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся определяется локальными 

нормативными актами МБОУ СОШ №9. 

В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной организации рекомендуется: 

 проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели (через 17 дней). 

 объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, 

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

 не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 

урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

 не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день; 

 исключить ситуации проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой 

проведения оценочной процедуры. 



Федеральный уровень оценочных процедур 

Дата  Класс  Предмет  Форма проведения Ответственные 

Сентябрь 2022 7 

 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

 

Сентябрь 2022 8 Русский язык ВПР Губская С.А. 

 

Математика ВПР Губская С.А. 

 

Английский язык ВПР Губская С.А. 

 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

 

Сентябрь 2022 9 Математика ВПР Губская С.А. 

Русский язык ВПР Губская С.А. 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

Март 2023 4 Русский язык ВПР Губская С.А. 

Математика  ВПР Губская С.А. 

Окружающий мир ВПР Губская С.А. 

Март 2023 5 Русский язык ВПР Губская С.А. 

Математика ВПР Губская С.А. 

История ВПР Губская С.А. 

Биология ВПР Губская С.А. 

Март –апрель 2023 6 Русский язык ВПР Губская С.А. 

Математика  ВПР Губская С.А. 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

Март-апрель 2023 7 Русский язык ВПР Губская С.А. 

Математика  ВПР Губская С.А. 



Английский язык ВПР Губская С.А. 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

Март-апрель 2023 8 Русский язык ВПР Губская С.А. 

Математика  ВПР Губская С.А. 

Предмет гуманитарного цикла ВПР Губская С.А. 

Предмет естественно-научного цикла ВПР Губская С.А. 

 

Уровень ОО 

2 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык  22 03 

27 

23 10 

21 

19 21 05 

12 

27 19* 

Литературное 

чтение  

15  10 22  10  04 16* 

Родной язык  

(русский) 

        17* 

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

        22* 

Английский язык  28  27   20  23* 

Математика 16 24 09 

25 

16 12 03 01 

21 

20 24* 

Окружающий мир  06 18  12 26   01 26* 

ИЗО         18* 

Музыка     

 

     16* 

Технология          22* 

Физическая 

культура  

        19* 

3 класс 



Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык  15 03 

28 

23 01 

18 

21 11 

21 

05 

 

21 19* 

Литературное 

чтение  

22  10 16  10  18 16* 

Родной язык  

(русский) 

        17* 

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

        22* 

Английский язык  26  19   20  23* 

Математика 13 18 25 09 

21 

14 03 05 

21 

20 24* 

Окружающий мир  07  24 23  04  17 26* 

ИЗО         18* 

Музыка          16* 

Технология          22* 

Физическая 

культура  

        19* 

4 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык  12 14 

28 

07 05 

13 

21 20 03 

 

21  

Литературное 

чтение  

15  10 22  10  04 16* 

Родной язык  

(русский) 

        17* 

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

        22* 

Английский язык  28  27   20  23* 

Математика 16 24 25 16 14 03 21 20  



Окружающий мир  06 18  19 26  19 12  

ИЗО         18* 

Музыка          16* 

Технология          22* 

Физическая 

культура  

        19* 

ОРКСЭ         15* 

5 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 10 01 

20 

18 07 

26 

21 

30 

17 01 19 11 

 

Литература 06 13 24 22 14 09 23 06 23* 

Английский язык  27  23   17  18* 

Математика 22 26 17 03 

21 

27 03 

27 

03 06 

27 

16 

История  
 

29   15     * 

История 

Ставропольского 

края 

        15* 

География    19     13* 

Биология  19    21   * 

Музыка         17* 

ИЗО         20* 

Физкультура         22* 

Технология         26* 

ОДНКНР         12* 

6 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 10 04 

20 

18 07 

24 

21 10 

26 

17 19  

Литература 08 13 24 22 14 09 21 06 23* 



Родной язык 

(русский) 

        17* 

Родная литература 

(русская) 

        19* 

Английский язык  27  23  03 17  18* 

Математика 22 26 17 21 27 27 21 06 

27 
 

Информатика   23    14  19* 

 История 

России. 

Всеобщая 

история  
 

29   15     15* 

История 

Ставропольского 

края 

        13* 

Обществознание     19     16* 

География  19    21   17* 

Биология 10   18     20* 

Музыка         22* 

ИЗО         26* 

Физкультура         12* 

ОБЖ         20* 

Технология         12* 

7 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 15 03 

27 

24 06 

26 

16 02  28  

Литература  21 17 23 17   11 24* 

Родной язык 

(русский) 

        17* 

Родная литература 

(русская) 

        19* 



Английский язык  26  22   19 14  

Алгебра 27 11 25 06 

16 

31 27  16  

Геометрия  19  08 17 20  23  

Информатика   16    20  18* 

 История 

России. 

Всеобщая 

история  
 

24  07  26    23* 

История 

Ставропольского 

края 

        16* 

Обществознание     19     16* 

География 19    21    17* 

Биология   11   06 17  22* 

Физика   29  30  31  24* 

Музыка         15* 

ИЗО         20* 

Физкультура         26* 

ОБЖ         23* 

Технология         18* 

8 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 17 02 

23 

16 10 

26 

31 27 12   

Литература 29  10 07 11  16  22* 

Родной язык 

(русский) 

        17* 

Родная литература 

(русская) 

        19* 

Английский язык  27  23   17  18* 

Алгебра  03  08 24 10 20   



25 26 

Геометрия  22  16 21 10    

Информатика   26    21  23* 

 История 

России. 

Всеобщая 

история  
 

  08    19  20* 

История 

Ставропольского 

края 

        16* 

Обществознание    23   28   24* 

География    29     16* 

Биология  20   25  10  26* 

Химия   21 23  17   24* 

Физика  29  30  31   12* 

Музыка         15* 

ИЗО         15* 

Физкультура         26* 

ОБЖ         23* 

Технология         18* 

9 класс 

Предмет Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык 10 12 

30 

 26 23 20 20 17 15* 

Литература 06 19 25 12 17 28 21 29*  

Родной язык 

(русский) 

        11* 

Родная литература 

(русская) 

        13* 

Английский язык  27  23   17  18* 

Второй 

иностранный язык 

       28*  



Немецкий язык 

Алгебра   05 18  11 27 16 18 04* 

Геометрия   15 22  09  20*  

Информатика   16    11 27*  

 История 

России. 

Всеобщая 

история  
 

        16* 

История 

Ставропольского 

края 

        11* 

Обществознание          05* 

География    17    24*  

Биология  06     10  12* 

Химия  21 23  17   24*  

Физика  01 24 20  03 21  03* 

Физкультура        21*  

ОБЖ        26*  

Технология         04* 

10 класс 

Предмет  Дата проведения 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык  20 18 07 21  16 19 22* 

Литература 14 21 20 19 17  01 

19 

11 24* 

Родной язык 

(русский) 

        17* 

Родная литература 

(русская) 

        16* 

Английский язык  27  23   17  18* 

Математика 21 

 

12 

28 

16 

30 

22 25 28 13 

31 

14 19* 

Информатика   10    03  11* 



 История 

России. 

Всеобщая 

история  
 

 18  16  02   12* 

История 

Ставропольского 

края 

        20* 

Обществознание    24    16  23* 

География         05* 

Биология 28   21     17* 

Химия  13   17  10  15* 

Физика 24  17   02  14 20* 

Физкультура         26* 

ОБЖ         10* 

Индивидуальный 

проект 

        19* 

*- промежуточная итоговая аттестация 

 


